
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:            /QĐ-UBND   Kon Tum, ngày      tháng     năm 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kế hoạch thuê dịch vụ công nghệ thông tin “Hệ thống Quản lý 

hoạt động thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp” tỉnh Kon Tum 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin năm 2006;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2007 của 

Chính phủ về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà 
nước; 

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 2019 của 

Chính phủ quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng 
nguồn vốn ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Công văn số 379/THH-QLĐT ngày 09 tháng 4 năm 2020 của Cục 

Tin học hóa, Bộ Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn triển khai thực 

hiện Nghị định số 73/2019/NĐ-CP; Công văn số 2589/BTTTT-ƯDCNTT ngày 

24 tháng 8 năm 2011 của Bộ Thông tin và Truyền thông hướng dẫn xác định chi 

phí phát triển, nâng cấp phần mềm nội bộ; 

Căn cứ Quyết định 507/QĐ-UBND ngày 21 tháng 7 năm 2020 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Kon Tum phê duyệt Kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh Kon 

Tum, phiên bản 2.0; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Văn bản số 841/TTr-NV2 ngày 

18 tháng 10 năm 2021; đề xuất của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 

1974/TTr-STTTT ngày 02 tháng 11 năm 2021 và Sở Tài chính tại Văn bản số 
4397/STC-QLGCS ngày 03 tháng 11 năm 2021. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch thuê dịch vụ công nghệ thông tin “Hệ thống 

Quản lý hoạt động thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp” tỉnh Kon Tum với các nội 

dung chủ yếu sau: 



2 

1. Tên hoạt động thuê: Hệ thống Quản lý hoạt động thanh tra, kiểm tra 

doanh nghiệp tỉnh Kon Tum. 

2. Chủ trì thuê dịch vụ công nghệ thông tin: Thanh tra tỉnh. 

3. Mục tiêu 

- Triển khai hệ thống nhằm giải quyết việc lập kế hoạch thanh tra, kiểm 

tra của các đơn vị sẽ được kiểm soát, xử lý trùng lặp, giảm thời gian rà soát của 

cán bộ làm công tác kế hoạch, tổng hợp; thuận tiện cho công tác quản lý của các 

cơ quan, đơn vị trong việc theo dõi tiến độ, số liệu báo cáo và tình hình thực 

hiện kế hoạch thanh tra, kiểm tra. 

- Thực hiện cải cách hành chính, đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin 

trong xây dựng chính quyền điện tử tại địa phương. Tin học hóa quy trình 

chuyên môn, nghiệp vụ về việc lập kế hoạch thanh kiểm tra doanh nghiệp tại các 

cơ quan, đơn vị. 

4.  Nội dung và Quy mô: 

4.1. Nội dung 

Thuê dịch vụ công nghệ thông tin Hệ thống quản lý hoạt động thanh tra, 

kiểm tra doanh nghiệp tỉnh Kon Tum với các nội dung cụ thể như sau: 

a) Các cơ quan, đơn vị có chức năng, nhiệm vụ về công tác thanh tra, 

kiểm tra doanh nghiệp: 

- Thực hiện tạo lập và đăng ký công tác thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp 

trên hệ thống trước ngày 31 tháng 10 hàng năm gửi Thanh tra tỉnh. 

- Hàng tháng thực hiện cập nhật các quyết định, quá trình và kết quả công 

tác thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp lên hệ thống và khai thác các báo cáo theo 

quy định. 

b) Thanh tra tỉnh: 

- Theo dõi và trích xuất dữ liệu công tác đăng ký các cuộc thanh tra, kiểm 

tra doanh nghiệp trên hệ thống trước ngày 15 tháng 11 hằng năm, trình Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh dự thảo Quyết định phê duyệt Danh mục các cuộc thanh 

tra, kiểm tra doanh nghiệp hoạt động trên địa bàn tỉnh. 

- Căn cứ Quyết định quyết định phê duyệt Danh mục các cuộc thanh tra, 

kiểm tra doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh, Thanh tra tỉnh thực hiện sắp xếp đơn vị 

chủ trì, đơn vị phối hợp đối với các cuộc thanh tra, kiểm tra bị trùng lắp đối 

tượng dựa vào chức năng được cung cấp trên hệ thống và ban hành văn bản 

hướng dẫn thực hiện cho các cơ quan đơn vị liên quan trước ngày 20 tháng 12 

hàng năm. 

- Thực hiện khai thác các báo cáo, theo dõi tình hình thanh tra, kiểm tra 

doanh nghiệp theo quy định. 

4.2. Quy mô: 19 sở, ban ngành cấp tỉnh (Thanh tra tỉnh; Sở Nội vụ; Sở 

Tài chính; Sở Tư pháp; Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở Công thương; Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn; Sở Giao thông vận tải; Sở Xây dựng; Sở Tài 



3 

nguyên và Môi trường; Sở Văn hoá-Thể thao và Du lịch; Sở Lao động-Thương 

binh và Xã hội; Sở Khoa học và Công nghệ; Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Thông 

tin và Truyền thông; Sở Y tế; Ban Dân tộc; Sở Ngoại vụ; Ban quản lý khu kinh 

tế tỉnh); Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Công 

an tỉnh; Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước tỉnh; Cục Thuế tỉnh; Cục Thống kê 

tỉnh; Cục Quản lý thị trường tỉnh; Kho bạc Nhà nước tỉnh; Bảo hiểm xã hội tỉnh; 

Liên đoàn lao động tỉnh. 

5. Địa điểm: Tại cơ quan Thanh tra tỉnh - số 144, đường Bà Triệu, thành 

phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum. 

6. Tổng dự toán kinh phí thực hiện: 460.196.000 đồng (Bốn trăm, sáu 
mươi triệu, một trăm chín mươi sáu nghìn đồng). Trong đó: 

- Chi phí thuê dịch vụ 425.357.000 đồng. 

- Chi phí đào tạo tập huấn; chi phí khác: 34.839.000 đồng. 

7. Nguồn vốn: Ngân sách địa phương, bố trí trong dự toán ngân sách nhà 

nước chi thường xuyên hàng năm. 

8. Thời gian thực hiện: 26 tháng, kể từ ngày ký hợp đồng.  

(Có hồ sơ Kế hoạch thuê dịch vụ công nghệ thông tin “Hệ thống Quản lý 

hoạt động thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp tỉnh Kon Tum” tỉnh Kon Tum đã 
được Sở Thông tin và Truyền thông, các cơ quan liên quan thẩm định kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Thanh tra tỉnh căn cứ Kế hoạch được phê duyệt tại Quyết định này, tổ 

chức triển khai thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định. 

2. Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Tài chính: Căn cứ nội dung được 

phê duyệt tại Quyết định này, hướng dẫn kiểm tra, giám sát Thanh tra tỉnh tổ 

chức triển khai thực hiện theo đúng quy định; chịu trách nhiệm trước pháp luật 

về tính chuẩn xác, tính hợp pháp của các thông tin, số liệu, tài liệu do đơn vị 

thẩm định gửi kèm theo hồ sơ trình phê duyệt tại Quyết định này”. 

Điều 3. Chánh Thanh tra tỉnh; Giám đốc: Sở Thông tin và Truyền thông, 

Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh Kon Tum; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

huyện, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức và cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 (t/h); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KGVX.MNK. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Tuấn 

 


		2021-12-29T05:53:09+0700


		2021-12-29T07:13:27+0700


		2021-12-29T07:12:48+0700


		2021-12-29T07:12:48+0700


		2021-12-29T07:12:48+0700


		2021-12-29T07:12:48+0700


		2021-12-29T07:14:21+0700




